СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

09 июля 2016 г.   № 13/73
      г. Сысерть

Об утверждении формы извещения кандидата в депутаты

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

о выявленных нарушениях и недопустимости распространения

агитационного материала с нарушением требований законодательства

о выборах

В целях подготовки и проведения выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, а

также реализации полномочий Сысертской районной территориальной

избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной

комиссии по выборам депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации «Свердловская область- Каменск-

Уральский одномандатный избирательный округ № 169 (далее – Сысертская

районная территориальная избирательная комиссия) по контролю за

соблюдением участниками избирательного процесса порядка и правил

информирования избирателей, проведения предвыборной агитации при

проведении выборов, руководствуясь статьями 29, 58, 62, 68, 69

Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы

Федерального собрания Российской Федерации» от 22.02.2014 г. № 20-ФЗ,

подпунктом 1 пункта 1 статьи 25, пунктом 1 статьи 70 Избирательного

кодекса Свердловской области, Сысертская районная территориальная

избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить формы извещения кандидата в депутаты

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации о

выявленных нарушениях и недопустимости распространения агитационного

материала с нарушением требований законодательства о выборах

(приложение 1 и 2).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области.

3. Разместить настоящее решение на сайте Сысертской районной

территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Боброва М.Б.

Председатель

Сысертской районной

территориальной избирательной

комиссии

М.Б. Бобров

Секретарь

Сысертской районной

территориальной избирательной

комиссии

О.М. Макарова

Приложение 1

к решению Сысертской районной

территориальной избирательной

комиссии от 09.07.2016 г. №

Кандидату в депутаты

Государственной Думы ФС РФ

_________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ №_______

Рабочей группой по информационным спорам Сысертской районной

территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной

избирательной комиссии по выборам депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации «Свердловская область -

Каменск-Уральский одномандатный избирательный округ № 169» (далее –

Комиссия) при рассмотрении агитационного материала

_______________________________________________________________________________________________________

(наименование материала)

изготовленного________________________________________, юридический

адрес: ______________________ область, _____________________,

 ИНН _________________, дата выпуска _____________, тираж _______ экз.,

на соответствие требованиям ФЗ «О выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,

усматриваются нарушения, исключающие возможность распространения

агитационного материала и требующие дополнительной проверки.

- ________________________________________(суть нарушения)

В связи с чем, исключается возможность распространения данного

агитационного материала до принятия соответствующего решения

Комиссией в установленные законом сроки.

Руководитель группы по

информационным спорам (___________________)

Извещение получил _________________ (___________________)

Приложение 2

к решению Сысертской районной

территориальной избирательной

комиссии от 09.07.2016 г. №

Кандидату в депутаты

Государственной Думы ФС РФ

_________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ №_______

Рабочей группой по информационным спорам Сысертской районной

территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной

избирательной комиссии по выборам депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации «Свердловская область -

Каменск-Уральский одномандатный избирательный округ № 169» (далее –

Комиссия) при рассмотрении агитационного материала

_______________________________________________________________________________________________________

(наименование материала)

изготовленного________________________________________, юридический

адрес: ______________________ область, _____________________,

 ИНН _________________, дата выпуска _____________, тираж _______ экз.,

на соответствие требованиям ФЗ «О выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,

выявлены нарушения, исключающие возможность распространения

агитационного материала:

- ________________________________________(суть нарушения,

статья закона)

В связи с чем, указанный агитационный материал не соответствует

требованиям действующего законодательства и не подлежит

распространению.

Руководитель группы по

информационным спорам (___________________)

Извещение получил _________________ (___________________)